ПРОТОКОЛ №15
Заседания Совета Ассоциации
саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»
Великий Новгород                                                                                      «08»  июля 2021 год
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  (далее – Ассоциация) – В.Н. Синяков.
Члены Совета Ассоциации – В.О. Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова, Егоров С.И.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета Ассоциации проверены.
Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент А.И. Шилов, начальник отдела контроля М.П. Кулебякина, ведущий специалист отдела контроля Е.В. Петрова.
Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17.
Время открытия заседания: 09 час. 00 мин.
[bookmark: _GoBack]Время закрытия заседания:  09 час. 45 мин.
Председательствующий: В.Н. Синяков.
Секретарь: М.П. Кулебякина.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений и дополнений   от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.
Повестка дня:
1. О возврате в соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ уплаченного ранее взноса в компенсационный фонд Ассоциации.
1. Слушали по первому вопросу: Шилова А.И. о поступившем заявлении от общества с ограниченной ответственностью «КИП» (далее – ООО «КИП»)  (ИНН 5320012036, ОГРН 1025300987557), вх.№267 от 02.07.2021,  о возврате средств компенсационного фонда в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) руб. 00 коп., на основании части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №191-ФЗ),  уплаченного ранее ООО «КИП» в компенсационный фонд Ассоциации  в сумме 150 000 (сто пятьдесят тысяч) руб. 00 коп.
Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ, подписано надлежащим лицом. Заявитель ООО «КИП» являлся членом Ассоциации в период с 23.12.2009 по 30.11.2016 (протокол от 23.12.2009 №4 о приеме в члены, протокол от 30.11.2016 №30 о добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с частью 6 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ).
Принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных ООО «КИП», а также отсутствия факта вступления ООО «КИП» (ИНН 5320012036, ОГРН 1025300987557) в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования после прекращения членства в Ассоциации, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов саморегулируемых организаций в области архитектурно-строительного проектирования, опубликованном на сайте НОПРИЗ.
Поступило предложение:
1. Удовлетворить заявление общества с ограниченной ответственностью «КИП» (ИНН 5320012036, ОГРН 1025300987557), вх.№267 от 02.07.2021,  возвратить внесенный взнос в компенсационный фонд  Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) руб. 00 коп.
2.	Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд возмещения вреда, возврат средств компенсационного фонда произвести со средств компенсационного фонда возмещения вреда, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в Санкт-Петербургском филиале Публичного акционерного общества «Промсвязьбанк» ООО «Новгородский».
3.	Президенту Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Шилову Александру Ивановичу обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении общества с ограниченной ответственностью «КИП».
Голосование: За – единогласно (В.Н. Синяков, В.О. Букетов, С.А. Здорнов,В.А. Яворская, Л.В. Морякова, Егоров С.И.), Против – нет. Воздержался – нет
Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  по результатам голосования решил:
1.	Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «КИП» (ИНН 5320012036, ОГРН 1025300987557), внесенный им взнос в компенсационный фонд  Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) руб. 00 коп.
2.	Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд возмещения вреда, возврат средств компенсационного фонда произвести со средств компенсационного фонда возмещения вреда, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в Санкт-Петербургском филиале Публичного акционерного общества «ПРОМСВЯЗЬБАНК» ООО «Новгородский».
3.	Президенту Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Шилову Александру Ивановичу обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении общества с ограниченной ответственностью «КИП».

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в протоколе решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий                                                                            Синяков В.Н.

Секретарь                                                                                                   Кулебякина М.П.